Nós interpretamos as phrases do trecho pela ordem por que as vemos no fo-
ral. As palavras— dmma restei in foro— nho se podem referir a todos os encargos
que sobrecarregavam o prédio do peão, porquanto não se limitavam á decima do
vinlio c do linho; aquella decima signitica por consequência ura encargo especial
sobre a venda.

* Para admiltir que na cpocha anterior á introducção da reforma de Justiniano
a reversão de uma certa quota para o senhorio, deduzida do preço por que se ven-
dia o prédio, possa representar nos foraes régios um encargo próprio da emphyteuse,
nasla considerar que na mesma epoctia a estabeleciam também n'alguns foraes as
corporações ecciesiasticas.

'Por ser inédita e ter estreita relação com o foral, transcreveremos na integra
a carta regia.
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Em Vizeu, pelo foral dado por D. Affonso i e coaQrmado pelo filho

«A. dei gratia Rex port. vniuersis de meo Regno ad quos liteie isle pervene-
rint salutem. Sciatis quod domnus Petrus fernandiz et Juaex de zurara et Coqcí-
lium uenerunt ad me apud Colimbriara et dixerunt michi quod homiaes ipsius
terre faciunt caballarios de alia parle suos uicinos in una hereditate aut in una
domo aut in una arbore. Et propter hoc ego et meus Riquo homo et Concilium per-
dimus nostrum directum. Vnde ego mando íirmiter et defendo ut nullus cabal-
iarius neque alius homo de alia parte ueniat ibi populare neque morari negue
teneat ibi maladiam neque comendam nec faciat ibi torlum neque forciam. Et
quicumque contra bane meam defensionem ibi uenerit populare aut habuerit ibi

maladiam aut comendam aut fecerit ibi tortum aut forciam sanet illud sicut iacet

in illa carta et ia illo foro ad quod populauerunt zuraram. et mando quod accipiatis

ei iliam hereditatem quam ita ibi liabuerit et mittatis iilam in meo regalengo.
Mando eciam íirmiter ut nullus in meo regno pignoret homines de zurara nisi

fuerint ei debitores aut íideiussores. Et quicumque illos pignorauerit peclet michi. d.

sólidos et emendet dampnum quod illis fecerit, et insuper habeatur pro meo inimico.
Et mando ut Petrus fernandiz meus Riqus homo et alius ricus homo qui po?t ipsum
ipsam terram de me tenuerit faciant lolum hoc adimpleri. Et mando ut Petrus fernan-
diz meus Ricus homo faciat michi habere. d. sólidos de omnibus illis qui pigno-
rauerint nisi suum debilorem aut suum fideiussorem et conseruet michi illos, et ipse

accipiat centum et de quantis. d. solidis inde michi abstraxent. Datam apud Colim-
briam. xi. die Julii. Rege mandante per Judices» (Liv. i de doações de D. Aff. iii,